
Bezirksmeisterschaften des Bezirk rrh. 07
Bogen Halle der Saison 2013
VoÄbruchhalle Lindlar
Samstag, den 01.12.2012  9.30 Uhr

Damenklasse SpO Kennziffer: 6.20.11
Start_Nr Name                                                 Verein                      Jahr. 18Mtr 18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 15A Knappe, Ariane BogenTeam CÄlln 1968 244 248 9 19 492
2 . 14A Peffgen, Ramona Bogensport-Leverkusen 1988 239 238 14 9 477
3 . 14B Juranek, Jennifer BSF Lindlar 1981 248 212 18 11 460
4 . 15D Chamula, Susanne Bogensport-Leverkusen 1979 234 185 2 20 419
5 . 14C Mulorz, Victoria Bogensport-Leverkusen 1989 211 186 8 11 397
6 . 15C Trockenbroch, Tanja Bogensport-Leverkusen 1986 162 192 3 15 354
7 . 14D Naumann, Silke Bogensport-Leverkusen 1976 218 134 4 10 352
8 . 15B Spitzer, Benita Sgi Jan Wellem Bensberg 1986 69 121 2 5 190

Jugendklasse SpO Kennziffer: 6.20.30
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'   9' Total
1 . 3C Ulm, Tobias BSF Lindlar 1997 266 266 19 21 532
2 . 3B Walter, Karsten BSF Lindlar 1996 253 215 8 16 468
3 . 1C Juhl, Vincent BSF Lindlar 1996 206 236 6 14 442
4 . 2A Scherf, Sebastian BS Opladen 1996 201 214 4 8 415
5 . 2B Meier, Nicolas BSF Lindlar 1996 227 186 4 9 413
6 . 1A Schustereit, Jens BoSGi Langenfeld 1996 222 186 1 12 408
7 . 2C Ast, Corvin BogenTeam CÄlln 1997 182 207 2 10 389
8 . 3A Frank, Marvin Die BogenflÅsterer 1998 209 176 2 6 385
9 . 1D Winkhaus, Jens Bogensport-Leverkusen 1998 196 135 1 6 331

10 . 2D SchÄnecker, Jan Bogensport-Leverkusen 1998 129 141 2 4 270
11 . 1B Gudat, Jannis Bogensport-Leverkusen 1998 36 9 0 1 45

Jugendklasse weibl. SpO Kennziffer: 6.20.31
Start_Nr Name                                Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 3D Kolbe, Jana BogenTeam CÄlln 1997 263 242 10 24 505
2 . 4A Ahlers, Kira BoSGi Langenfeld 1998 184 182 6 5 366
3 . 4B Deutschmann, Annika BS Opladen 1997 159 179 0 8 338
4 . 4C Gubernator, Sabine Bogensport-Leverkusen 1997 115 101 2 6 216

Altersklasse SpO Kennziffer: 6.20.50
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 8B Dill-Roth, Ralf BS Opladen 1963 282 280 29 25 562
2 . 8A Gahlow, Thorsten BS Opladen 1962 261 281 23 25 542
3 . 6C Balkow, Frank BS Opladen 1959 263 268 20 24 531
4 . 7A Ahlers, Erwin BoSGi Langenfeld 1965 266 263 25 24 529
5 . 6D Schustereit, Dirk BoSGi Langenfeld 1962 263 262 20 21 525
6 . 6B Peters, Peter SSZ KÄln Wahn 1959 259 260 18 21 519
7 . 5D Harr, Martin BSF Lindlar 1963 258 257 12 24 515
8 . 5C Rosenfeldt Dr.JÄrg-Andre BS Opladen 1960 252 235 14 16 487
9 . 7B Schroth, Michael SSZ KÄln Wahn 1966 211 172 4 12 383

10 . 5A Knappe, Wolfgang BogenTeam CÄlln 1966 113 150 2 3 263
11 . 6A Thalmayer, Berthold BogenTeam CÄlln 1961 124 130 4 4 254

Seniorenklasse A SpO Kennziffer: 6.20.60
Start_Nr Name              Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 9A Gekat, Dr.Frank BS Opladen 1957 282 277 26 27 559
2 . 8D Kiefer, JÄrg Sgi Jan Wellem Bensberg 1954 272 269 22 20 541
3 . 10B Elias, Winfried BS Opladen 1948 266 262 20 19 528
4 . 9C Kosbahn, Clemens BoSGi Langenfeld 1955 263 248 17 22 511
5 . 7C Bosbach, Willi BSF Lindlar 1955 254 245 11 23 499
6 . 7D Bolldorf, Willi BS Opladen 1948 232 254 8 20 486
7 . 10C Unkel, Wolfgang BogenTeam CÄlln 1953 222 219 3 18 441
8 . 8C Welter, Wilfried BogenTeam CÄlln 1951 160 164 0 5 324
9 . 10D Nestvogel-StÄckle, GÅnter Die BogenflÅsterer 1949 121 112 2 6 233



Seniorenklasse B SpO Kennziffer: 6.20.62
Start_Nr Name                          Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 11A Neumann, Dietrich BS Opladen 1938 269 268 18 24 537
2 . 11C Volberg, JÅrgen Sgi Jan Wellem Bensberg 1944 271 254 19 22 525
3 . 10A Hofstadt, Horst BS Opladen 1945 241 261 11 21 502
4 . 11B Juretko, Gregor BS Opladen 1945 246 244 10 18 490
5 . 9D Magedanz, Joachim BS Opladen 1939 194 242 4 15 436

SchÅtzenklasse - Comp. SpO Kennziffer: 6.25.10
Start_Nr Name                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 13C WÅstenberg, Stephan BS Opladen 1973 279 283 26 30 562

Altersklasse - Comp. SpO Kennziffer: 6.25.50
Start_Nr Name                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 13B Rentzing, JÄrg Die BogenflÅsterer 1967 277 277 17 40 554
2 . 12C Junior, RÅdiger BSF Lindlar 1962 274 279 14 45 553

Seniorenklasse - Comp. SpO Kennziffer: 6.25.60
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 12A Herm, Hans-Joachim BS Opladen 1955 263 268 12 33 531
2 . 12D Butzen, Ferdi SSZ KÄln Wahn 1957 257 235 11 25 492
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SchÅtzenklasse SpO Kennziffer: 6.20.10
Start_Nr Name                                                 Verein     Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 8B Domin, Patrick BogenTeam CÄlln 1971 270 270 20 24 540
2 . 11B MÅller, Stefan BS Opladen 1971 270 256 16 28 526
3 . 10D Wurm, Thomas BoSGi Langenfeld 1973 249 251 13 22 500
4 . 10A Paris, Manuel Bogensport-Leverkusen 1982 259 235 14 19 494
5 . 7B Schwarz, Christoph Bogensport-Leverkusen 1989 238 240 17 13 478
6 . 10C Prause, Uwe BogenTeam CÄlln 1961 238 237 9 21 475
7 . 9A Esch, Frank BoSGi Langenfeld 1971 244 198 6 15 442
8 . 9C Lehnard, Sebastian Bogensport-Leverkusen 1982 228 206 9 11 434
9 . 11A Stephan, Jochen Bogensport-Leverkusen 1978 183 236 10 13 419

10 . 9D Wirmer, Laurent Die BogenflÅsterer 1970 215 200 4 18 415
11 . 11C Nitzke, Marcel BogenTeam CÄlln 1978 207 198 6 14 405
12 . 9B Breidenbach, Wolfgang Bogensport-Leverkusen 1977 200 199 11 7 399
13 . 8C Franz, Oliver BoSGi Langenfeld 1968 194 194 9 9 388
14 . 10B Schiffer, Thorsten Bogensport-Leverkusen 1972 159 201 7 10 360
15 . 8D Veit, Stefan Bogensport-Leverkusen 1985 170 181 6 13 351
16 . 11D Bachmann, Silvio Bogensport-Leverkusen 1968 161 2 3 161

SchÅlerklasse A SpO Kennziffer: 6.20.20
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . .
10'     9' Total
1 . 1B Giltjes, Timo BSF Lindlar 1999 219 233 4 13 452
2 . 3C Lehr, Yannick BS Opladen 1999 212 214 5 13 426
3 . 3A Hogenacker, Benny BSF Lindlar 1999 208 197 1 12 405
4 . 1D Fischer, Marc Die BogenflÅsterer 2000 203 184 3 5 387
5 . 1A LauÇmann, Christian Bogensport-Leverkusen 1999 183 187 0 8 370
6 . 2A Paschke, Erik BogenTeam CÄlln 1999 164 201 5 3 365
7 . 2D Ullrich, Janick Gelsomino BoSGi Langenfeld 2000 196 163 6 4 359
8 . 1C Bruchhausen, Leon Bogensport-Leverkusen 1999 118 128 1 3 246

SchÅlerklasse A / w SpO Kennziffer: 6.20.21
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 4A GÅnes-Sperlongano, Celine BSF Lindlar 1999 183 158 1 4 341
2 . 3B Ast, Tessa BogenTeam CÄlln 1999 113 119 0 4 232



SchÅlerklasse B SpO Kennziffer: 6.20.22
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10' 9' Total
1 . 4B Chamula, Nico Bogensport-Leverkusen 2001 132 142 0 6 274

SchÅlerklasse  B / w SpO Kennziffer: 6.20.23
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 4D Domin, Belanna BogenTeam CÄlln 2001 212 238 7 8 450
2 . 4C Hoffmann, Emely BogenTeam CÄlln 2001 216 218 4 13 434

Juniorenklasse A SpO Kennziffer: 6.20.40
Start_Nr Name                                                 Verein     Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 7C Eichler, Jonas BS Opladen 1995 266 267 23 20 533

Juniorenklasse weibl. A SpO Kennziffer: 6.20.41
Start_Nr Name                                                 Verein       Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 7A Berngen, Patricia BS Opladen 1994 195 184 4 9 379

Damen Altersklasse SpO Kennziffer: 6.20.51
Start_Nr Name                                                 Verein              Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 5A Zimny, Gabi BS Opladen 1964 229 202 8 22 431
2 . 6A Ehling, Elke Sgi Jan Wellem Bensberg 1964 199 210 6 12 409
3 . 5B LÄw, Ulrike Sgi Jan Wellem Bensberg 1967 176 175 6 8 351
4 . 5C Heming, Gerda BogenTeam CÄlln 1963 111 97 1 3 208

Seniorin SpO Kennziffer: 6.20.61
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 5D Lohkamp, Elke BogenTeam CÄlln 1954 262 248 9 28 510
2 . 6D Habbig, Gabriele BogenTeam CÄlln 1957 215 237 6 10 452
3 . 6C Freitag, Cristel BogenTeam CÄlln 1953 193 168 3 7 361

SchÅlerkl. - A.m/w - Comp. SpO Kennziffer: 6.25.20
Start_Nr Name                             Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 3D Hentschel, Lena Die BogenflÅsterer 2000 198 180 6 7 378

SchÅtzenkl. Blankbogen SpO Kennziffer: 6.26.10
Start_Nr Name                          Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 15B Starke Huber, Uwe BoSGi Langenfeld 1961 256 263 15 19 519
2 . 16B Dintzsch, Thomas BoSGi Langenfeld 1985 262 249 14 20 511
3 . 13D Schwob, Harald BoSGi Langenfeld 1962 243 242 11 15 485
4 . 14D SchmÅcker, Florian BoSGi Langenfeld 1994 225 234 6 14 459
5 . 16A Witossek, Daniel BS Opladen 1993 225 220 3 10 445
6 . 14B Gierden, Hans-Werner BS Opladen 1958 201 208 5 11 409
7 . 16C Rehmet, Yannick BoSGi Langenfeld 1997 198 177 3 6 375
8 . 15C Willms, Lothar Maria BS Opladen 1952 176 191 4 6 367
9 . 14C Neumann, Jens BS Opladen 1967 142 148 1 8 290

10 . 13C Lisowsky, Dr.Thomas BoSGi Langenfeld 1958 99 130 2 2 229
11 . 14A Thalmayer, Lukas BogenTeam CÄlln 1998 85 99 0 3 184
12 . 12D Heming, Karl-Heinz BogenTeam CÄlln 1962 97 64 0 0 161
13 . 15D Dietz, Jaspar BogenTeam CÄlln 1999 80 59 0 3 139

Damenkl. Blankbogen SpO Kennziffer: 6.26.11
Start_Nr Name                                        Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 13B Giltjes, Caroline BSF Lindlar 1997 176 118 3 3 294
2 . 13A OverÄdder, Jordis BSF Lindlar 1977 139 1 1 139

Langbogen SpO Kennziffer: 6.27.10
Start_Nr Name                                                 Verein                               Jahr.Land18Mtr18Mtr . . 10'     9' Total
1 . 12A Mizack, Michael BSF Lindlar 1962 233 230 6 16 463



Mannschaftsergebnis Damenklasse

1. Bogensport Leverkusen 14A Peffgen, Ramona 477
15C Trockenbroch, Tanja 354
14D Naumann, Silke 352 1183

Mannschaftsergebnis Jugendklasse

1. BSF Lindlar 3C Ulm, Tobias 532
3B Walter, Karsten 468
1C Juhl, Vincent 442 1442

2. Bogensport Leverkusen 1D Winkhaus, Jens 331
2D SchÄnecker, Jan 270
1B Gudat, Jannis 45 646

Mannschaftsergebnis Altersklasse

1. Opladen 1 8B Dill-Roth, Ralf 562
9A Gekat, Dr.Frank 559
8A Gahlow, Thorsten 542 1663

2. Opladen 2 11A Neumann, Dietrich 537
6C Balkow, Frank 531
10A Hofstadt, Horst 502 1570

3. BoSGi Langenfeld 7A Ahlers, Erwin 529
6D Schustereit, Dirk 525
9C Kosbahn, Clemens 511 1565

Mannschaftsergebnis Seniorenklasse

1. Opladen 3 10B Elias, Winfried 528
7D Bolldorf, Willi 486
9D Magedanz, Joachim 436 1450

Mannschaftsergebnis SchÅtzenklasse

1. BogenTeam CÇlln 8B Domin, Patrick 540
10C Prause, Uwe 475
11C Nitzke, Marcel 405 1420

2. Bogensport Leverkusen 10A Paris, Manuel 494
7B Schwarz, Christoph 478
9B Breidenbach, Wolfgang 399 1371

3. BoSGi Langenfeld 10D Wurm, Thomas 500
9A Esch, Frank 442
8C Franz, Oliver 388 1330

4. Bogensport Leverkusen 9C Lehnard, Sebastian 434
11A Stephan, Jochen 419
8D Veit, Stefan 351 1204



Mannschaftsergebnis SchÅlerklasse A

1. BSF Lindlar 1B Giltjes, Timo 452
3A Hogenacker, Benny 405
4A GÅnes-Sperlongano, Celine 341 1198

Mannschaftsergebnis Seniorin

1. BogenTeam CÇlln 5D Lohkamp, Elke 510
6D Habbig, Gabriele 452
6C Freitag, Cristel 361 1323

Mannschaftsergebnis SchÅtzenkl. Blankbogen

1. BoSGi Langenfeld 1 15B Starke Huber, Uwe 519
16B Dintzsch, Thomas 511
13D Schwob, Harald 485 1515

2. Opladen 1 16A Witossek, Daniel 445
14B Gierden, Hans-Werner 409
14C Neumann, Jens 290 1144

3. BoSGi Langenfeld 2 14D SchmÅcker, Florian 459
16C Rehmet, Yannick 375
13C Lisowsky, Dr.Thomas 229 1063

4. BogenTeam CÇlln 14A Thalmayer, Lukas 184
12D Heming, Karl-Heinz 161
15D Dietz, Jaspar 139 484


